

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE SALTINHO CNPJ: 01.612.844/0001-56 Telefone: (49) 3656-0044 Endereço: Rua Alvaro Costa, 545 - Centro CEP: 89981-000 - Saltinho	Pregão presencial 1/2023
	Número Processo: 1/2023 Data do Processo: 02/01/2023

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA O DEPARTAMENTO SOCIAL

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2023

Reuniram-se no dia 13/01/2023, as 08:02 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 4823/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 1/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

NO DIA E HORÁRIO MARCADO PARA ABERTURA DO CERTAME, HOUVE A PRESENÇA DE OITO EMPRESAS QUE ENVIARAM SEUS REPRESENTANTES DEVIDAMENTE CREDENCIADOS. APÓS A ABERTURA DA SESSÃO, O PREGOEIRO ABRIU OS ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS, QUE JÁ HAVIAM SIDO VISTADOS POR TODOS O PRESENTES. APÓS A ANÁLISE DAS PROPOSTAS E VERIFICADAS QUE TODAS ESTAVAM DE ACORDO COM O EDITAL. NA SEQUENCIA PASSOU-SE A FASE DE LANCES VERBAIS. EM SEGUIDA FORAM ABERTOS O ENVELOPES CONTENDO OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. OS DOCUMENTOS FORAM ANALISADOS E VERIFICOU-SE QUE TODAS AS EMPRESAS APRESENTARAM OS DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL E FORAM HABILITADAS E DECLARADAS VENCEDORAS EM SEUS ITENS. OS REPRESENTANTES DAS EMPRESAS SCS, NUTRI, ABSOLUTO, A.E.M. RODINES, SOLICITARAM PERMISSÃO PARA SE AUSENTAR DA SESSÃO ANTES DO ENCERRAMENTO.

Participante: CLEMAIR CHRISTMANN

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	Água com gás 500 ml - Água com gás 500 ml	100,000	UN	AQUALIF	1,0900	109,00
5	Água sem gás 20 litros - Água sem gás 20 litros	100,000	UN	AQUALIF	12,0000	1.200,00
13	BISCOITO ÁGUA E SAL, PACOTES 740G - BISCOITO ÁGUA 400,000 E SAL, PACOTES 740G	400,000	UN	PICININ	8,5000	3.400,00
14	Biscoito doce sortido pacote com 330g - Biscoito doce sortido pacote com 330g	400,000	PCT	PICININ	3,8000	1.520,00
15	BISCOITO MARIA 720G - BISCOITO MARIA 720G	400,000	UN	PICININ	7,9000	3.160,00
27	Chá sortido caixa 10un de 15g - Chá sortido caixa 10un de 15g	100,000	UN	BRUSTO	2,5500	255,00
33	ERVA MATE EMBALAGEM COM 1KG - ERVA MATE EMBALAGEM COM 1KG	150,000	UN	BERT	8,1500	1.222,50
41	GELO PACOTE 3KG - GELO PACOTE 3KG	100,000	PCT	ROLITO	7,5000	750,00
63	Orégano pacote com 15g - Orégano pacote com 15g	50,000	UN	BRUSTO	2,4000	120,00
65	Palito de dentes, em madeira, embalagem com 200 unidades - Palito de dentes, em madeira, embalagem com 200 unidades	400,000	UN	GABORAN DI	1,0900	436,00
71	Pipoca milho pacote com 400g no mínimo - Pipoca milho pacote com 400g no mínimo	200,000	UN	BRUSTO	3,4000	680,00
72	Polvilho azedo pacote de 500g - Polvilho azedo pacote de 500g	200,000	UN	BRUSTO	4,1000	820,00
73	Polvilho doce pacote de 500g - Polvilho doce pacote de 500g	100,000	UN	BRUSTO	4,3500	435,00
78	Refrigerante 2 litros diversos sabores - Refrigerante 2 litros diversos sabores	400,000	UN	QUIPO	3,5500	1.420,00
79	Refrigerante Diet 2 litros diversos sabores - Refrigerante Diet 2 litros diversos sabores	400,000	UN	QUIPO	5,9500	2.380,00

81	Sagu pacote com 500g - Sagu pacote com 500g	200,000	UN	BRUSTO	3,7500	750,00
95	VINHO GARRAFÃO TINTO DE MESA SUAVE 4,6L - VINHO GARRAFÃO TINTO DE MESA SUAVE 4,6L	50,000	UN	DELTHIOD O	45,5000	2.275,00
Total do Participante:						20.932,50

Participante: SCS COMERCIO LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	Água sem gás 500 ml - Água sem gás 500 ml	100,000	UN	MATA	1,0000	100,00
61	Nata (creme de leite pasteurizado) embalagem com 300g no mínimo - Nata (creme de leite pasteurizado) embalagem com 300g no mínimo	150,000	UN	FRIZZO	7,1000	1.065,00
Total do Participante:						1.165,00

Participante: NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
35	Farinha de Milho, pacote com 5 Kg - Farinha de Milho, pacote com 5 Kg	400,000	UN	DALLA	16,0000	6.400,00
Total do Participante:						6.400,00

Participante: A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
43	Granulado colorido embalagem de 500g - Granulado colorido embalagem de 500g	50,000	UN	INCAS	8,8100	440,50
Total do Participante:						440,50

Participante: ANDREIA GONCALVES 06613754986

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	ALFACE - ALFACE	100,000	UN		2,4000	240,00
9	AMEIXA FRUTO IN NATURA - AMEIXA FRUTO IN NATURA	100,000	KG		15,5000	1.550,00
12	BATATA INGLESA - BATATA INGLESA Escovada, grupo I ou II, classe 2, tipo especial (de 45 a 85 mm de diâmetro transversal), pesando entre 100 e 200 gramas a unidade. Sem emissão de brotos, 1ª qualidade, nova. Devem apresentar características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, limpas, livres de rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, com coloração própria, livres de pragas e doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação. Acondicionada em embalagem especial para alimentos, com etiquetas constando o fornecedor. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor de Alimentação Escolar	120,000	KG		4,8000	576,00
25	CENOURA - CENOURA	120,000	KG		2,5000	300,00
57	MELANCIA - MELANCIA	2.000,0	KG		1,9000	3.800,00
58	Melão - Melão	2.000,0	KG		4,8000	9.600,00
69	PIMENTÃO VERDE - PIMENTÃO VERDE Firme, intacto, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. O pimentão deverá ser médio, possuir comprimento maior ou igual a 10 cm. Não serão tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como podridão, ferimento com exposição de polpa, murcho, queimado de sol e com deformação grave. O produto deve estar fresco, isento de substâncias terrosas, sujidades, ou corpos estranhos aderidos a superfície externa e no ponto de consumo. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor de Alimentação Escolar.	100,000	KG		6,9000	690,00
70	PINHÃO - PINHÃO	200,000	KG		8,3000	1.660,00
91	TOMATE - TOMATE	200,000	KG		7,0000	1.400,00
99	Uva - Uva	400,000	KG		7,9800	3.192,00
Total do Participante:						23.008,00

Participante: RODINES RAMOS 06756431986

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
92	TORTAS DOCES DIVERSOS SABORES - TORTAS DOCES	300,000	KG	COMEMOR	31,0000	9.300,00

DIVERSOS SABORES

AR

Total do Participante: 9.300,00

Participante: COMERCIAL SALTINHO LTDA - EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ABACAXI Com polpa intacta e limpa, compacta, firme, c - ABACAXI PÉROLA Com polpa intacta e limpa, compacta, firme, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, pesando exatamente entre 1 a 1,5 kg, aroma e sabor da espécie, sem rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas, danos físicos, bolores ou outros defeitos que possam alterar a sua aparência e/ ou qualidade. Livre de umidade externa anormal e resíduos de fertilizantes. De colheita recente, com acondicionamento em caixas devidamente higienizadas. Não será recebido produto em caixas sujas. Entrega	400,000	UN	Cantu	5,2000	2.080,00
2	ACHOCOLATADO EM PÓ - ACHOCOLATO EM PÓ GRAMAS	400,000	UN	Apti	2,8000	1.120,00
3	AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 5KG - AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 5KG	400,000	UN	Globo	15,2000	6.080,00
7	AIPIM DESCASCADO NO VÁCUO OU CONGELADO - AIPIM DESCASCADO NO VÁCUO OU CONGELADO	200,000	KG	Nobre Sabor	6,7000	1.340,00
10	ARROZ BRANCO TIPO 1 PACOTE COM 5KG - ARROZ BRANCO TIPO 1 PACOTE COM 5KG	400,000	UN	Top	16,9000	6.760,00
11	BANANA - BANANA	2.000,0	KG	Cantu	3,8000	7.600,00
16	Bolacha Caseira - Bolacha Caseira	400,000	KG	Multi Paes	17,0000	6.800,00
17	CAFÉ SOLÚVEL 180G - CAFÉ SOLÚVEL 180G	400,000	UN	Iguacu	11,0000	4.400,00
18	Café Torrado e Moído embalagem de 500g - Café Torrado e Moído embalagem de 500g	400,000	UN	Caboclo	9,3000	3.720,00
19	PALITINHOS SALGADOS FRITO - PALITINHOS SALGADOS FRITO	400,000	KG	Multi Paes	18,9000	7.560,00
20	CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª QUALIDADE - CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª QUALIDADE	400,000	KG	Nova Itaberaba	19,0000	7.600,00
21	CARNE DE GADO MISTA PARA CHURRASCO - CARNE DE GADO MISTA PARA CHURRASCO	400,000	KG	Frioeste	27,4800	10.992,00
22	CARNE DE GALINHA COXA SOBRE COXA - CARNE DE GALINHA COXA SOBRE COXA	400,000	KG	Diplomata	7,7000	3.080,00
23	CARNE SUINA MISTA PARA CHURRASCO - CARNE SUINA MISTA PARA CHURRASCO	400,000	KG	Frioeste	12,4800	4.992,00
24	CEBOLA NACIONAL Tipo especial, podendo ser "graúda" deve possuir diâmetro maior ou igual a 75 mm e menor ou igual a 90 mm, pesando entre 100 g a 250 g a unidade. Não serão tolerados os defeitos externos e internos, que prejudiquem o consumo: brotado, dano mecânico, manchas escuras, ausência de catafilos e podre. Não será tolerado na cebola integra a ausência de catafilo (pelada). O produto deverá estar fresco, isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos, Deverá ser de safra, nã - CEBOLA NACIONAL Tipo especial, podendo ser "graúda" deve possuir diâmetro maior ou igual a 75 mm e menor ou igual a 90 mm, pesando entre 100 g a 250 g a unidade. Não serão tolerados os defeitos externos e internos, que prejudiquem o consumo: brotado, dano mecânico, manchas escuras, ausência de catafilos e podre. Não será tolerado na cebola integra a ausência de catafilo (pelada). O produto deverá estar fresco, isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos, Deverá ser de safra, nã	200,000	KG	Cantu	5,4000	1.080,00
26	CHA PARA CHIMARRÃO 80G - CHA PARA CHIMARRÃO 80G	100,000	UN	Incas	2,4000	240,00
28	Creme de Leite caixa de 200g - Creme de Leite caixa de 200g	200,000	UN	Terra Viva	2,8900	578,00
29	CUCA RECHEADA DIVERSOS SABORES - CUCA RECHEADA DIVERSOS SABORES	400,000	UN	Multi Paes	10,0000	4.000,00
30	Doce de frutas diversos sabores embalagem com 1kg - Doce de frutas diversos sabores embalagem com 1kg	200,000	UN	Di Frutti	8,7000	1.740,00
31	DOCE DE LEITE - 400G - DOCE DE LEITE - 400G	400,000	UN	Mumu	4,0000	1.600,00
32	Doces de festa tipo cocktel (tipo brigadeiro, branquinho, beijinho) - Doces de festa tipo cocktel (tipo brigadeiro,	4.000,0	UN	MULTI Paes	0,9000	3.600,00

	branquinho, beijinho)					
34	EXTRATO DE TOMATE 340GR - EXTRATO DE TOMATE 200,000 340GR	GR	Fugini	1,7900	358,00	
36	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 5KG - FARINHA DE 400,000 TRIGO ESPECIAL TIPO 1 5KG	UN	Clarissima	14,8000	5.920,00	
37	FAROFA PARA CHURRASCO PRONTA 250G - FAROFA PARA 400,000 CHURRASCO PRONTA 250G	UN	Apti	3,4000	1.360,00	
38	FEIJÃO PRETO EMBALAGEM COM 1KG - FEIJÃO PRETO 2.000,0 Pacote de 1kg, feijão classe preto, grupo/tipo I, 100% feijão preto (Phaseolus vulgaris L.), de safra nova. Constituído de no mínimo 90 a 98% de grãos inteiros e íntegros, sem a presença de grãos disformes e/ou torrados, coloração dos grãos com nuances diferentes, impurezas (grãos partidos e pedras), bolor, mofos, caruncho, rendimento inadequado. A embalagem deverá ser de plástico, transparente e atóxico, resistente, com solda reforçada e íntegra, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo e acondicionamentos em fardos lacrados. Com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega. A embalagem deverá apresentar lote do produto e Registro no órgão competente. Entrega conforme solicitação/cronograma do Setor de Alimentação Escolar.	UN	Rei da Mesa	5,2000	10.400,00	
39	Fermento Biologico Fresco unidade de 125g - Fermento Biologico Fresco unidade de 125g	UN	Itaquara	6,8000	2.720,00	
40	FERMENTO BIOLÓGICO SECO 125G - FERMENTO BIOLÓGICO SECO 125G	UN	Saf	4,4000	1.760,00	
42	Granulado chocolate embalagem de 500g - Granulado chocolate embalagem de 500g	UN	Incas	8,7900	439,50	
44	GROSTOLI - GROSTOLI 400,000	PCT	MULTI Paes	16,0000	6.400,00	
45	logurte diversos sabores embalagem contendo no mínimo 900ml ou 900g - logurte diversos sabores embalagem contendo no mínimo 900ml ou 900g	UN	Frimesa	4,7000	2.350,00	
46	LARANJA - LARANJA 1.000,0	KG	Cantu	2,8000	2.800,00	
47	Leite caixa c/12litros - Leite caixa c/12litros 400,000	UN	Tirol	46,6000	18.640,00	
48	Leite condensado caixa com 395g - Leite condensado caixa com 395g 150,000	UN	Tirol	4,9000	735,00	
49	LEITE EM PÓ EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 400G - LEITE EM PÓ EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 400G 400,000	UN	Aurora	12,8000	5.120,00	
50	MAÇA - MAÇA 2.000,0	KG	Cantu	5,0000	10.000,00	
51	Macarrão c/ovos 3kg tipo 1 - Macarrão c/ovos 3kg tipo 1 400,000	UN	Datia	16,0000	6.400,00	
52	Maionese sache contendo no mínimo 1kg - Maionese sache contendo no mínimo 1kg 150,000	UN	Salada	11,6000	1.740,00	
53	MAMÃO - MAMÃO 1.500,0	KG	Cantu	6,2000	9.300,00	
54	MARGARINA EMBALAGEM CONTENDO 1KG - MARGARINA EMBALAGEM CONTENDO 1KG 150,000	UN	Cremosy	6,9000	1.035,00	
55	MASSA PARA PASTEL, EMBALAGEM COM 500G - MASSA PARA PASTEL, EMBALAGEM COM 500G 600,000	UN	Famigliare	4,9900	2.994,00	
56	MELADO CASEIRO 800GR - MELADO CASEIRO 800GR 200,000	UN	Daserra	10,9000	2.180,00	
59	MILHO VERDE 200GR SACHE - MILHO VERDE 200GR SACHE 150,000	UN	Fugini	2,4000	360,00	
60	MORTADELA SEM GORDURA - MORTADELA SEM GORDURA 150,000	KG	Aurora	10,5000	1.575,00	
62	Óleo de soja tipo I embalaem com mínimo de 900ml - Óleo de soja tipo I embalaem com mínimo de 900ml 400,000	UN	Vitaliv	7,9900	3.196,00	
64	OVO fresco, casc - OVO fresco, casca firme, intacta, lisa e limpa. Não deve apresentar rachadura/trincado. Deve ser entregue em embalagem de dúzia, em caixa atóxica. Deverá estar devidamente rotulada, conforme legislação vigente. Possuir registro nos órgãos de Inspeção sanitária. Validade de no mínimo 15 dias a partir da entrega do produto. Entrega conforme solicitação/ cronograma do	DZ	Real Agro	7,9000	3.160,00	
66	PÃO DE MILHO-TIPO DE FORMA PESO MÉDIO 480GR - PÃO DE MILHO-TIPO DE FORMA PESO MÉDIO 480GR 400,000	UN	Sao Jos	6,4900	2.596,00	
67	PÃO FRANCES - PÃO FRANCES 400,000	KG	Dipaes	11,3900	4.556,00	

68	PEITO DE FRANGO SEM OSSO Sem osso e sem pele, congelado, em - PEITO DE FRANGO SEM OSSO Sem osso e sem pele, congelado, em embalagens plásticas resistentes, transparentes. Pacotes com 1 Kg cada. Com aspecto próprio, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabores próprios, com ausência de sujidades. Com inspeção Municipal, Estadual ou Federal. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, quantidade do produto, prazo de validade de no mínimo 2 meses a partir da data de entrega, número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo do SIF. Entrega conforme	400,000	KG	Diplomata	12,2000	4.880,00
74	PRESUNTO - PRESUNTO	200,000	KG	Peperi	14,2000	2.840,00
75	Queijo tipo colonial - Queijo tipo colonial	200,000	KG	Coomilp	33,8000	6.760,00
76	Queijo tipo parmesão ralado - pacote de 50g - Queijo tipo parmesão ralado - pacote de 50g	200,000	UN	Prattus	4,4800	896,00
77	Queijo mussarella - Queijo mussarella	200,000	KG	Terra Viva	34,5000	6.900,00
80	REPOLHO UNIDADE - REPOLHO UNIDADE	100,000	UN	Cantu	1,6300	163,00
82	Sal iodado embalagem de 1kg - Sal iodado embalagem de 1kg	200,000	UN	Zizo	1,4800	296,00
83	SALAME COLONIAL - SALAME COLONIAL	200,000	KG	Frigolaste	25,9800	5.196,00
84	Salgadinhos tipo cocktel (diversos sabores. diversos tipos: frio, fritos e assados) - Salgadinhos tipo cocktel (diversos sabores. diversos tipos: frio, fritos e assados)	400,000	KG	Multi Paes	28,0000	11.200,00
85	SALSICHA HOTDOG EMBALAGEM DE 3KG - SALSICHA HOTDOG EMBALAGEM DE 3KG	200,000	UN	Nobre	32,9000	6.580,00
86	Sardinha com óleo lata com 125g - Sardinha com óleo lata com 125g	400,000	UN	Gomes da Costa	4,9800	1.992,00
87	Sorvete diversos sabores caixa com 7 litros - Sorvete diversos sabores caixa com 7 litros	200,000	CX	Cremoso	99,8000	19.960,00
88	Suco caixa 1 litro - Suco caixa 1 litro	200,000	UN	Maguary	3,9000	780,00
89	SUCO CAIXA 1L DIET - SUCO CAIXA 1L DIET	300,000	UN	Maguary	4,8900	1.467,00
90	SUCO SABORES DIVERSOS RENDIMENTO MÍNIMO DE 5 LITROS - SUCO SABORES DIVERSOS RENDIMENTO MÍNIMO DE 5 LITROS	200,000	UN	Maguary	2,9500	590,00
93	TORTAS SALGADAS DIVERSOS SABORES - TORTAS SALGADAS DIVERSOS SABORES	400,000	KG	Multi Paes	26,5000	10.600,00
94	VINAGRE TINTO 5L - VINAGRE TINTO 5L	10,000	LT	Koller	24,9000	249,00
96	Bolo doce recheado com cobertura varios sabores - Bolo doce recheado com cobertura varios sabores	400,000	KG	Multi Paes	22,0000	8.800,00
97	BOLO NEGA MALUCA - BOLO NEGA MALUCA	400,000	KG	Multi Paes	27,4800	10.992,00
98	Fritos salgados (coxinha,esfira,pastel, empadinha...) - Fritos salgados (coxinha,esfira,pastel, empadinha...)	400,000	KG	Multi Paes	38,9000	15.560,00
100	Agnolini - Agnolini	200,000	KG	Piu Massas	24,2000	4.840,00
101	Rapadura de amendoin - Rapadura de amendoin	100,000	KG	Markito	14,9000	1.490,00
102	Pessêgo - Pessêgo	200,000	KG	Cantu	6,3500	1.270,00
103	Requeijão - Requeijão	100,000	UN	Batavo	6,2500	625,00
104	CAIXA DE BOMBOM 400G - CAIXA DE BOMBOM 400G	400,000	UN	Amor Carioca	6,9900	2.796,00
105	PÃO DE CACHORRO QUENTES - PÃO DE CACHORRO QUENTES	400,000	KG	Dipaes	16,8900	6.756,00
106	pão de queijo congelado 1kg - pão de queijo congelado 1kg	200,000	UN	Minatti	18,9900	3.798,00
					Total do Participante:	333.332,50
					Total Geral:	394.578,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Saltinho, 13/01/2023

CLAUDEMIR MARCELO SIMÕES PIRES

MEMBRO

JAIRO EDSON HORBACH

MEMBRO

LUIZ FERNANDO PACASSA

PREGOEIRO

ELAINE TREVISAN

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

RODINES RAMOS 06756431986

RODINES RAMOS

ANDREIA GONCALVES 06613754986

ORLANDO ILDEMAR WACHOLZ

A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME

DIRLEI JOSÉ PALOSCHI

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP

ALCIONE DA SILVA

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

LUIZ CARLOS DOS SANTOS

SCS COMERCIO LTDA - ME

CRISTIANO SCHIMELFENIG

CLEMAIR CHRISTMANN

EVANDRO CESAR PFEIFER

COMERCIAL SALTINHO LTDA - EPP

DANIELA SCOPEL
